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مصاحبه با  ترامپ
گفتم اما متخصصان و سازمان های بین المللی 
ناظر بر تکنولوژی هسته ای معتقدند ایران همه 
تصمیمات سازمان های مربوطه را رعایت کرده و 
تخلفی در کار نبوده است. علاوه بر این اطلاعات 
نتانیاهو خلاف واقع است. اگر چیزی بوده مربوط 
به گذشته بوده است. پاسخ داد که «تو بهتر 
می فهمی یا تشکیلات عظیم جاسوسی موساد؟».

 آخرین پرسش من این بود که ایرانی ها در 
طول تاریخ همواره طرفدار حقوق محرومان 
از جمله یهودیان بوده اند. کورش هخامنشی ۲۶۰۰ 
سال پیش بردگان یهودی را از اسارت آزاد کرد 
و به بیت المقدس بازگرداند. تا پیش از اشغال 
سرزمین های فلسطین به دست اسرائیل، شمار 
درخور توجهی از مردم یهودی در ایران زندگی 
می کردند، ایرانی بودند و با هم وطنان خود روابط 
حسنه داشتند.  شما اروپایی های مسیحی در طول 
تاریخ در اروپای شرقی، مرکزی و اسپانیا پدر قوم 
یهود را درآورده اید؛ اما حالا خود را حامی آنها 
می نامید. ترامپ پاسخ داد که «گذشته ها گذشته! 
امروز عاقل ترین و محبوب ترین مرد دنیا پس از من 
همین نتانیاهو است. به خاطر عشق ابدی من به 
نتانیاهو است که دخترم را به یک جوان یهودی 

هدیه دادم». 
گفتم مردم می گویند فشار شما به ایران 
بهانه ای برای بیرون کردن روس ها از خاورمیانه 
است. گفت: «متأسفم آقا، وقت شما تمام شده 
است». به این ترتیب مصاحبه ما پایان یافت. آقای 
ا-ب از قول همسرش می گوید: ببین! ترامپ هم 
باید مثل تو باشد. گفتم چطور؟ گفت: او هم مثل 

تو فقط می گوید «هرچی مو بگوم»!

خودشیفته، تنهاست
 اما ترامپ خواهان بازی برد-باخت است 
و این منطق موردپذیرش عقلای دیگر کشورها 

نیست. 
۳- دوره زورگویی قدرت های جهانی به 
پایان رسیده است، همان طورکه دیگر مدت ها از 
غرق شدن کشتی ها در مثلث برمودا خبری نیست 

و فقط اسمی مانده از آن است. 
مثلث برمودای ترامپ و نتانیاهو و بن سلمان 
هم با تدبیر نظام جمهوری اسلامی و عقلای 
جهان سیاست محکوم به فراموشی است. راهبرد 

عزت، حکمت و مصلحت نتیجه داده است.
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شرق: هنوز صحبتي از تضمین دادن به ایران مطرح 
نیست، اما قرار است اروپایي ها همه تلاششان را براي 
حفظ برجام بکنند؛ در یك  سو حفظ توافق به عنوان یك 
دستاورد سیاسي برایشان مهم است و در سوي دیگر، 
نجات تجارت شرکت هاي اروپایي با ایران از خطر تحریم. 
محمدجواد ظریف همچنان از فرصت کوتاه به اروپایي ها 
سخن مي گوید و تلاش براي حفظ برجام. اروپایي ها هم 
بر حفظ برجام تأکید کردند. برجام بعد از خروج آمریکا 
از عضویت و شراکت در آن، ایستگاه به ایستگاه پیش 
مي رود تا همراهانش را کنار هم بنشاند. حالا برجام در 
ایستگاه صوفیه مانده، این بار پایتخت بلغارستان محل 
رایزني ۲۸ عضو اروپایي است تا بعد از نشست هماهنگي 
سه عضو اروپایي به همراه موگریني با وزیر خارجه ایران، 

ببینند که آیا نجات و ادامه برجام شدني است یا نه؟ 
صدراعظم اتریش: تصمیم گرفته ایم که علیه 

خروج آمریکا از برجام اقدام کنیم
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی این 
کشور (اپا)، سباستیان کورتز پیش از نشست غیررسمی 
رهبران اتحادیه اروپا در صوفیه به خبرنگاران گفت: «ما 
به عنوان اتحادیه اروپا می خواهیم با این موانع تجاری 
برخورد کنیم». او همچنین با اشاره به تأثیرات منفی 
خروج آمریکا از برجام بر شرکت های اروپایی افزود: 
«تلاش خواهیم کرد تا توافق صورت گرفته با ایران نجات 
یابد. این توافق از یک سو ایران را از انزوا خارج کرد و از 
سوی دیگر فرصت هایی برای اقتصاد اتریش و اتحادیه 
اروپا ایجاد کرد». این مقام اتریشی تأکید داشت که این 
موضوع «به نجات توافق مربوط است. ایران در حال 
حاضر مهم ترین بازار صادراتی ما نیست، اما طبیعتا 
بازار هدفی برای آینده است». عصر روز سه شنبه، وزراي 
خارجه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس به همراه 
فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي اتحادیه 
اروپا با حضور محمدجواد ظریف در بروکسل دور هم 
نشستند تا اجرائي شدن برجام بدون آمریکا را بررسي 
کنند. نشست یک ساعت ونیمه وزرا در فضایي نه چندان 
صمیمي در شورای اروپا در بروکسل انجام شد، از تیم 
وزراي خارجه اي که مذاکرات را در تیرماه سال ۹۳ به 
انجام رساندند فقط ظریف و موگریني باقي مانده بودند. 
بعد از نشست یك ساعت ونیمه نجات برجام موگریني 
گفت «ما متعهد به یافتن راه حل های محکم، عملیاتی 
و فوری برای حفظ توافق هسته ای با ایران هستیم». حالا 
فهرستي از آنچه اروپا باید انجام دهد، روي میز موگریني 
و وزراي خارجه سه کشور اروپایی است تا براي نجات 
برجام بکوشند. قرار شد کمیسیون مشترک برجام هفته 

آینده در سطح مدیران وزارت خارجه ۱+۴ در وین برگزار 
شود. یك بار دیگر ماه رمضان با چکش کاري مذاکره 
هسته اي بدون برجام در وین تجربه مي شود. همچنین 
جلسه وزیران خارجه ۱+۴ به همراه موگرینی نیز به زودي 
تشکیل می شود. جلسات کارشناسی نیز در روزهای آینده 

به طور فشرده برگزار می شود.
تعهد اروپایي

مهم ترین اتفاق نشست بروکسل بیانیه طرفین بود که 
تعهداتي مبني بر حفظ برجام و تلاش از انتفاع ایران را 
اعلام کردند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس 
از پایان نشست ایران و سه کشور اروپایی درباره برجام، 
در بیانیه ای بر «ادامه اجرای کامل و مؤثر برجام» اعلام 
تعهد کردند. همچنین در این بیانیه بر موارد زیر متعهد 
شدند: «حفظ و تعمیق روابط اقتصادی با ایران؛ تداوم 
فروش نفت، گاز، میعانات گازی و فراورده های نفتی و 
پتروشیمی ایران و تعاملات مالی مربوطه؛ تعاملات 
مؤثر بانکی با ایران؛ ادامه روابط حمل ونقل مؤثر 
دریایی، زمینی و هوایی و خط آهن با ایران؛ تأمین بیشتر 
اعتبارات صادراتی اتحادیه اروپا و ایجاد مسیرهای ویژه 
در حوزه های مالی، بانکی، بیمه ای و تجاری با هدف 
تسهیل همکاری های اقتصادی و مالی شامل ارائه 
حمایت های عملی از تجارت و سرمایه گذاری؛ تکمیل و 
اجرای بیشتر یادداشت های تفاهم و قراردادهای منعقده 
بین شرکت های اروپایی و طرف های ایران؛ سرمایه گذاری 
بیشتر در ایران؛ حمایت از فعالان اقتصادی اتحادیه اروپا 
و تأمین فضای اطمینان بخش حقوقی؛ ایجاد هرچه 
بیشتر فضای شفاف و قانونمند اقتصادی». در پایان 
این بیانیه آمده است: «یک بار دیگر عزم و اراده خود 
را برای اجرای برجام در تمامی بخش های آن همراه با 

حسن نیت و در فضایی سازنده مورد تأکید قرار داده و 
موافقت کردند به مشورت های فشرده خود در تمامی 
سطوح و با سایر اعضای باقی مانده برجام ادامه دهند».

صحبت از ضمیمه برجام نیست
شب گذشته موگریني بعد از پایان نشست وزراي 
خارجه در کنفرانس خبری، با سازنده توصیف کردن 
رایزنی ها گفت: «به دنبال راه حل های عملیاتی و محکم 
برای حفظ برجام هستیم». به گزارش «ایسنا»، بنا بر 
گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، موگرینی با ابراز 
تأسف نسبت به خروج آمریکا از برجام افزود: «ما اذعان 
داریم که رفع تحریم های مرتبط هسته ای و عادی سازی 
روابط اقتصادی با ایران بخش های ضروری در این توافق 
هستند. ما بر ادامه تعهد مشترکمان مبنی بر تضمین 
ادامه حصول تمامی اینها تأکید داریم و توافق کردیم 
که گفت وگوهایمان را در تمامی سطوح برای رسیدن به 
این هدف افزایش دهیم. پس از خروج آمریکا از توافق 
هسته ای و درحالی که این توافق هنوز با ایران برقرار 
است، با شرایط دشوار و پیچیده ای مواجه هستیم. اکنون 
بحث پایبندی جدی ایران و کشورهای اروپایی برای عمل 
به تعهدات تعیین شده در توافق بر اساس حسن نیت 
دوجانبه مطرح است. ما اجرای اصلاحات را در توافق 
هسته ای بررسی نمی کنیم و امیدوارم هرچه سریع تر 
به راه حل های اجرائي دست یابیم. باید هرچه فوری 
برای ادامه توافق هسته ای اقداماتی انجام دهیم. 
درحال حاضر هدف ما حفظ توافق با ایران و اجرای کامل 
مفاد آن است. این توافق کاملا مستقل است و ارتباطی 
با سایر موضوعات مطرح شده درباره ایران ندارد». 
موگرینی خاطرنشان کرد: «همان طور که می دانید، من با 
وزرای امور خارجه فرانسه، آلمان و انگلیس و جمهوری 

اسلامی ایران در دو نشست جداگانه دیدار کردم تا 
درباره مواضع مشترک و کارهای پیش روی ما پس از 
اعلام آمریکا برای خروج از برجام، گفت وگو کنم. ما با 
یکدیگر بر عزم خود برای ادامه اجرای تمام بخش های 
توافق هسته ای در فضای توأم با حسن نیت و سازنده 
تأکید کردیم...، ما هفته آینده نشست مشترکي در وین در 
سطح معاونان وزرای خارجه یا رؤسای سیاسی خواهیم 
داشت». موگرینی گفت: «ما همچنین تصمیم گرفتیم که 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا شامل E۳ و دیگر کشورها 
درباره سازوکارها و اقدامات در سطح اروپا و بین المللی 
برای محافظت از فعالان اقتصادی کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا تلاش کنند. هدف اروپا یافتن راه حل های 
عملی است. توافق هسته ای خود به اندازه کافی 
پیچیده، به اندازه کافی طولانی و به اندازه کافی همراه 
با جزئیات است و نیازی به تغییر، اصلاح یا اضافه کردن 
چیزی ندارد. همه چیز در آن نوشته شده است. بنابراین، 
ما درباره ضمیمه  یا اصلاحیه ها صحبت نمی کنیم، ما 
از اقدامات محکم و راه حل های عملیاتی قوی برای 
رسیدگی به این مسائل سخن می گوییم که می تواند با 
توجه به موضوعات مختلف، اشکال متفاوت داشته 
باشد، اما به طورقطع، عملیاتی، محکم و بسیار فوری 
خواهد بود». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا ایران یک چارچوب 
زمانی برای یافتن راه حل های موردنظر تعیین کرده است، 
گفت: «درخصوص زمان بندی هیچ فضای مذاکراتی 
منفی میان ما وجود نداشت. همه ما یک هدف مشترک 
برای اجرای کامل برجام داریم. ما اختلاف نظرهایی بر 
سر مسائل دیگر داریم، اما این نشست روی اجرای برجام 

متمرکز بود».
چند هفته صبر 

محمدجواد ظریف در هنگام خروج از بروکسل در 
مورد این نشست گفت: «دنبال خیال بافی نیستیم که 
اروپا رابطه اش را با آمریکا به هم بزند». وی در ارتباط 
با تحریم رئیس بانک مرکزی نیز گفت: «به نظر می رسد 
دلیل این تحریم عصبانیت آمریکا از شرایطی است که 
پیش آمده، ما باید توقع داشته باشیم که آمریکایی ها 
از این نوع حرکت های مبتنی بر عصبانیت بیشتر انجام 
دهند». ظریف خاطرنشان کرد که تا چند هفته آینده 
منافع ایران از برجام مشخص می شود. فعلا فهرستی از 
کارهایی که باید انجام شود تهیه شده است و همه آنها 
نیاز دارد تا عملیاتی و جزئی شود تا بر اساس آن بتوانیم 
تصمیم بگیریم که برجام چه مقدار می تواند منافع ایران 

را تضمین کند. 
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روحانی در تماس تلفنی با اردوغان:
کشورهای اسلامی علیه آمریکا و 

رژیم صهیونیستی ایستادگی کنند
روز  � ریاست جمهوری:  اطلاع رسانی  پایگاه 

گذشته حسن روحانی در تماس تلفنی «رجب 
طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، گفت: 
اقدام دولت آمریکا در انتقال سفارتخانه خود 
به قدس شریف، غیرقانونی و موجب تحریک 
مردم فلسطین و ناراحتی سایر مسلمانان بود. 
روحانی با تأکید بر اینکه کشورهای اسلامی باید 
یکپارچه علیه این تحرکات ضدبشری بایستند و 
آن را به فرصتی برای انسجام بیشتر تبدیل کنند، 
گفت: مطمئنا این گونه اقدامات جنایتکارانه، ملت 
فلسطین را متحدتر از گذشته کرده و واقعیت 
نیات آمریکا را برای جهانیان روشن می کند. 
رئیس جمهور با استقبال از دعوت رئیس جمهوری 
ترکیه برای شرکت در اجلاس فوق العاده سران 
سازمان همکاری اسلامی در استانبول، افزود: 
باید تلاش کنیم تا صدایی واحد و محکم از 
سوی کشورهای اسلامی علیه اقدامات آمریکا و 
اسرائیل به گوش جهان برسد. اردوغان گفت: این 
کشتار رژیم صهیونیستی درنتیجه اقدامات بدون 
فکر دولت آمریکا بوده و باعث ترغیب آنان به 
جنایتگری شده است. به گفته اردوغان کشورهای 
اسلامی باید یکپارچه اعتراض و ناراحتی خود را 
به این جنایت ها ابراز کرده و حقوق مردم فلسطین 

را از مجامع بین المللی پیگیری کنند.

مرکل: جنگ سوریه بدون روسیه
ایران و ترکیه حل وفصل نمی شود

ایسنا: صدراعظم آلمان گفته جنگ سوریه  �
بدون حضور روسیه، ترکیه، ایران و دیگر قدرت های 
منطقه ای حل وفصل نخواهد شد. به گزارش 
مرکل، صدراعظم  آنگلا  اسپوتنیک،  خبرگزاری 
آلمان، در پارلمان این کشور درباره بحران کنونی 
در سوریه، گفت: درگیری ها در سوریه گسترده تر 
شده است و نمی تواند بدون مشارکت روسیه، 
ترکیه، ایران، اروپا و دیگر قدرت های منطقه ای 
حل شود. مرکل ادامه داد: جنگ داخلی سوریه و 
مبارزه با تروریسم به یک مناقشه منطقه ای بزرگ 
تبدیل شده است که تنها می تواند با مشارکت 
قدرت های منطقه شامل روسیه، ترکیه، ایران، 

عربستان، اردن و به علاوه اروپا پایان یابد.

ادعای سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا درباره حضور سردار 

سلیمانی در عراق
ایسنا: سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا  �

مدعی شد که سردار سلیمانی در حال حاضر در 
عراق است، اما جزئیاتی از سفر او ندارد. هیتر 
نوئرت، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا، 
در کنفرانس خبری خود در پاسخ به این سؤال 
ادعایی که سردار قاسم سلیمانی برای تشکیل 
دولت جدید عراق پس از برگزاری انتخابات 
پارلمانی این کشور در بغداد به سر می برد، گفت: 
ما روابط خوبی با دولت عراق داریم و معتقد به 
ادامه آن هستیم. البته نگرانی هایی درباره نفوذ 
ایران در عراق و بسیاری کشورهای دیگر داریم. 
به طور قطع این نگرانی همیشگی ما است، اما به 
مردم عراق به میزان زیادی باور داریم و زیرساخت 
دولت و دولت جدید هرچه باشد، اداره این کشور 
را پیش خواهد برد. بنابر گزارش پایگاه اینترنتی 
وزارت امورخارجه آمریکا، نوئرت مدعی شد: من 
تأیید می کنم که او (سردار سلیمانی) اکنون در 
عراق است اما جزئیاتی درباره برنامه سفر او و 

اینکه چرا در آنجا به سر می برد، ندارم. 

خرازی در پاریس:
اگر توافقی که سازمان ملل 

محترم می داند قابل دفاع نباشد  
نمی توان صلح جهانی را تضمین کرد

ایسنا: کمال خرازی که برای شرکت در  �
همایش «رهبران برای صلح» به فرانسه سفر 
کرده بود، به همراه جمعی از شخصیت های 
طراز اول سیاسی جهان در جلسه پرسش و پاسخ 
دانشجویان مؤسسه علوم سیاسی فرانسه که در 
محل کاخ وزارت خارجه این کشور برگزار شد، 
شرکت کرد. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
نشست وزیران خارجه ایران و سه کشور اروپایی به 
همراه فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در بروکسل را از جهت اتخاذ سیاست 
واحد در برابر خروج آمریکا از توافق هسته ای 
مهم ارزیابی کرد و ادامه داد: چنانچه توافقاتی 
که توسط سازمان ملل محترم شمرده می شود، 
قابل دفاع نباشند، آن گاه دیگر نمی توان امنیت و 
صلح جهانی را تضمین کرد. خرازي در پاسخ به 
سؤالي در خصوص نحوه ادامه تعهدات ایران در 
برجام گفت: ایران تا کنون به همه تعهدات خود 
در چارچوب برجام عمل کرده، لکن با توجه به 
مانع تراشي آمریکا هنوز به طور کامل از مزایاي 
آن منتفع نشده است. بنابراین با خروج آمریکا 
این موضوع به کشورهاي اروپایي بستگي دارد که 
بتوانند تضمین هاي لازم را براي اجراي تعهدات 

خود به منظور تداوم برجام به ایران ارائه دهند.

ترجمه: شهرام زرندار: در سال ۲۰۰۳ جنگی به 
رهبری ایالات  متحده در خاورمیانه وحدت غرب 
را دچار گسست کرد و خانواده اروپا را به دو جناح 
تقسیم کرد. این جنگ، زخمی با ابعاد جهانی و 
تاریخی بر جای گذاشت، نقطه  عطفی خطیر که 
از برخی جهات با بحران ۱۹۵۶ سوئز قابل مقایسه 
است. با تصمیم دونالد ترامپ درباره ایران ما بر لبه 
پرتگاه چنین لحظه ای قرار داریم. در سطح اول امور، 
احتمالا به بدی اوضاع در اوایل سال ۲۰۰۳ نیست؛ 
اما امروزه هیچ نیروی قویِ ۱۸۰ هزار نفری ای در 
نزدیکی سرزمین های ایران به کار گرفته نشده است. 
اروپایی ها هم به دو اردوگاه تقسیم نشده اند. با وجود 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپایی (برگزیت)، اروپایی ها 
ظاهرا به هم چسبیده اند و از هم جدا نشده اند. 
تصمیم ترامپ نه تنها بی رحمانه است؛ بلکه بر سر 
پروژه ای اثر می گذارد که بنیان هایش در ابتکار عمل 
اروپایی هاست. هنگامی که در ماه آگوست سال 
۲۰۰۳ بریتانیا، فرانسه و آلمان وزرای خارجه خود را 
برای مذاکرات به تهران فرستادند، این پروژه با هدف 
محدودسازی و کنترل برنامه هسته ای ایران از طریق 
وسایل صلح آمیز آغاز شد. نتیجه ۱۲ سال دیپلماسی 
بین المللی که ترامپ تصمیم گرفته آن را پاره پاره 
کند. این حرکت آمریکا منجر به چندجانبه گرایی شده 
است. تصمیم ترامپ تنها می تواند معطوف به هدف 
خودش باشد. اعتبار ایالات  متحده با این تصمیم به 

چالش کشیده شده است. 
هنگامی که آنگلا مرکل اعلام کرده که اروپا 
دیگر نمی تواند به ایالات متحده تکیه کند، شما 
متوجه می شوید که اشتباهی رخ داده است. بسیاری 
می پرسند: چگونه ما می توانیم به کشوری که می تواند 
در عرض یک شب خود را از یک توافق بین المللی 
مستحکم کنار بکشد، دوباره اعتماد کنیم؟ هنگامی 
که ترامپ به این درک برسد که راهبردش محکوم به 
شکست است، احتمالا می تواند خواهان دست یازیدن 
به نیروی نظامی شود. تصمیم ترامپ درباره ایران پس 
از یک سال ونیم ناسزاگویی و اظهارنظرهای بی اعتبار و 
تصمیماتی که او را در تقابل با اروپایی ها و منافع غرب 
به عنوان یک کلیت قرار می دهد، اتخاذ شده است. او 
اهمیت کمی برای ناتو قائل است و اعتقاد دارد که 
ایالات  متحده سود عادلانه ای از سرمایه گذاری اش 
در امر امنیت اروپا به دست نیاورده است. او خود 
را از توافق اقلیمی پاریس کنار کشیده و تعرفه هایی 
بر محصول فولاد و آلومینیوم کشورهای دیگر وضع 

کرده است. آیا زمان آن فرا نرسیده که اروپا از ایالات 
 متحده جدا شود؟ چنین نیست. ما باید از ورود به 
رویارویی اجتناب کنیم. اروپا بزرگ ترین بلوک تجاری 
در جهان است؛ اما ظرفیت مواجهه با چالش های 
قرن بیست و یکمی را ندارد و نمی تواند به خود متکی 
باشد. در صورتی که رابطه اش با ایالات  متحده کاملا 
قطع شود، حتی ظرفیت کمتری برای مواجهه با این 
چالش ها خواهد داشت. هیچ ابََرقدرتِ در دسترسی 
که با آن اروپایی ها بتوانند منافع کافی مشترک برای 
ساختن شکل جدیدی از اتحاد و اتفاق را بیابند، وجود 
ندارد. چین و روسیه نمی توانند چنین چیزی را به اروپا 
بدهند. یک دلیل و دیگر برای حفظ شراکت با ایالات 
 متحده بزرگی خطرات امنیتی است که اروپا با آن 
مواجه است. داعش می تواند از نظر نظامی شکست 
خورده باشد؛ اما تروریسم جهادی یک چالش در 
حال زادوولد کردن است. ما نمی توانیم به همکاری با 
ایالات  متحده پشت کنیم. زخم حملات تروریستی در 
اروپا هنوز تازه و زنده است. در مرحله بعد ولادیمیر 
پوتین قرار دارد؛ رژیمی که امنیت قاره ما را به چالش 
می کشد و خواهان تضعیف و ایجاد تفرقه در صفوف 
اروپا است. اولین کشوری که از جدایی بین ایالات  
متحده و اروپا منتفع می شود، روسیه است. مطمئنا 
روابط آمریکا- اروپا در  حال واردشدن به آب های 
گل آلود و وضعیت پیش بینی ناپذیري است. توافق 
هسته ای یا آنچه از آن باقی  مانده، نیازمند حمایت 
ماست. اگر این توافق کاملا و کلا دچار فروپاشی شود، 
نباید این فروپاشی به  خاطر عملکرد ما باشد. ترامپ 
دست به یک قمار غیرعادی زده است و ما در اروپا 
بیرون از خاورمیانه اولین طرفی خواهیم بود که کار 

پیامدهای هرج ومرج و جنگ بیشتر زیان می بیند. 
این بحران هرچه نباشد، باید خواسته ها برای 
ساختن توانایی های دفاعی اروپا را تقویت کند. ما 
باید درباره این جاه طلبی با عنوان یک بازی برد-
برد بیندیشیم! هم به عنوان راهی برای عبارت بندی 
بیانیه های ایالات  متحده که می گویند ما از پرداخت 
سهم خودمان از بار مالی تأمین امنیت اروپا اجتناب 
کرده ایم و هم به عنوان یک بیمه که از ما در  برابر 
رفتارهای غیرمعمولی واشنگتن دفاع می کند. مردم 
آمریکا، ترامپ را به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
کرده اند؛ بنابراین ما باید به این انتخاب احترام 
بگذاریم؛ اما آنچه ما نباید به آن احترام بگذاریم، 
تصمیم هایی است که ترامپ می گیرد، تصمیماتی که 

پیامدهای منفی برای همه و حتی خود ما دارد.

اروپایى ها نمى توانند
 جدایى از ایالات  متحده را تحمل کنند

نگاه بیرون


